

CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL URABA (CORPORAUA)
 NIT: 890.907.748 - 3
ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ACTIVOS			
ACTIVOS CORRIENTES			
ELECTIVO Y EQUIVAMENTE DE ELECTIVO	9.392.540,247,86		
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	9.383.540,167,89		
RENTAS POR COBRAR			
PRESTAMOS POR COBRAR	10.894.224.637,79		
TRANSFERENCIAS POR COBRAR	7.836.503.591,04		
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	1.663.411.829,82		
CUENTAS POR COBRAR DE DIFÍCIL RECAUDO	5.162.803.480,08		
DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS POR COBRAR (CR)	35.193.891,00		
OTROS ACTIVOS			
AVANES Y ANTICIPOS ENTREGADOS	74.284.401,80		
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	20.161.046.286,65		
ACTIVOS NO CORRIENTES			
INVERSIONES DE ADMINISTRACION DE LIQUIDEZ AL COSTO	308.266.599,73		
PROVISION PARA PROTECCION DE INVERSIONES (CR)	341.100.000,00		
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	11.229.527.395,13		
TERRENOS	7.118.783.815,00		
PLANTACIONES AGRICOLAS	683.396.236,00		
CONSTRUCCIONES EN CURSO	97.594.204,00		
BIENES MUEBLES EN BODEGA	183.405.323,00		
BIENES MUEBLES EN OFICINA	2.741.000,00		
EDIFICACIONES	2.174.000,00		
MAQUINARIA Y EQUIPO	1.024.305.213,90		
EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO	2.034.831.798,28		
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	655.892.495,44		
OTROS BIENES MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA	1.017.143.347,69		
DEPRECIACION ACUMULADA DE INVERSIONES	(4.789.534.003,18)		
DEPRECIACION ACUMULADA (CR)	286.639.020,41		
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)	4.083.628.405,32		
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	11.824.664.065,27		
TOTAL ACTIVOS	31.985.713.291,92		

Alba Mery Echeverri Echeverri
 Representante Legal

Alba Mery Echeverri Echeverri
 Representante Legal

ESTADO DE RESULTADOS

INGRESOS CORRIENTES			
SIN CONTRAPRESTACION	1.096.363.051,49		
CON CONTRAPRESTACION	234.396.633,96		
SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y OTROS	35.002.375,00		
TRANSFERENCIAS			
OTRAS TRANSFERENCIAS	25.804.722,47		
FONDOS RECIBIDOS	10.392.077,00		
INGRESOS CORRIENTES	63.945.911,11		
INGRESOS OPERACIONALES			
GASTOS OPERACIONALES	359.564.162,00		
DE ADMINISTRACION	6.862.200,00		
SUELDOS Y SALARIOS	6.862.200,00		
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.422.789.433,49		
PRESTACIONES SOCIALES	78.773.172,32		
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	169.175.172,32		
GENERALES	8.933.022,00		
OPERACIONES DE ENLACE	85.706.164,32		
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1.509.495.627,81		
GASTO PUBLICO SOCIAL	8.933.022,00		
MEDIO AMBIENTE	85.706.164,32		
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	1.509.495.627,81		
RESULTADO DE OPERACION ORDINARIA			
INGRESOS NO OPERACIONALES	30.477.217.664,11		
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	16.638.344.253,92		
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	5.200.898.858,73		
GASTOS NO OPERACIONALES			
GASTOS DIVERSOS	56.415.314,47		
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3.178.667,36		
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	77.593.981,86		
RESULTADO NETO DEL PERIODO	5.200.898.858,73		

Diego Fernando Castillon Ochoa
 Revisor Fiscal T1 23.398 - T
 Miembro de CASTRILLON GRUPO S.A.S.

